МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 ноября 2020 года № 168

пгт. Ноглики

О внесении изменений в административный регламент
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности, и государственная
собственность на которые не разграничена, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»,
утвержденный постановлением мэра муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 16.04.2020 № 70

Руководствуясь  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-Ф3 «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
статьей  28  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  в  соответствии  с  требованиями  подпункта  «з»  пункта  3  и
подпункта «в» пункта 8 Правил выдачи разрешения на использование земель
или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной
собственности,  утвержденных  постановлением  Правительства  Российской
Федерации
от 27.11.2014 № 1244, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1  Внести  в  административный  регламент  «Выдача  разрешения  на
использование  земель  или  земельного  участка,  находящихся  в
муниципальной собственности, и государственная собственность на которые
не  разграничена,  без  предоставления  земельных  участков  и  установления
сервитута,  публичного  сервитута»,  утвержденный  постановлением  мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 16.04.2020
№ 70 следующие изменения:

1.1. В п. 2.6.1 абзац девятый изложить в следующей редакции:
«-  информация  о  необходимости  осуществления  рубок  деревьев,

кустарников,  расположенных  в  границах  земельного  участка,  части

2

земельного  участка  или  земель  из  состава  земель  населенных  пунктов,
предоставленных  для  обеспечения  обороны  и  безопасности,  земель
промышленности,  энергетики,  транспорта,  связи,  радиовещания,
телевидения,  информатики,  земель  для  обеспечения  космической
деятельности,  земель обороны, безопасности  и земель иного специального
назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23
Лесного  кодекса  Российской  Федерации),  в  отношении  которых  подано
заявление, - в случае такой необходимости.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя  Комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
Рахматулину Л.В.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е